安康市行政审批服务局
安行审函〔2022〕16 号

安康市行政审批服务局
关于印发《2022 年包联重点企业帮扶

工作方案》的通知

局机关、政务中心各科室，各窗口：

为持续做好陕西泸康酒业（集团）股份有限公司精准帮扶工

作，促推企业高质量发展，现将我局《2022 年包联重点企业帮

扶工作方案》印发给你们，请结合工作职能，认真抓好落实。

安康市行政审批服务局

2022 年 2 月 25 日

抄送：市包联办。

- 2 -

2022 年度包联重点企业帮扶工作方案

为持续做好重点工业企业（项目）包联工作，加大包联帮扶

工作力度，全心全意为企业纡困解忧，助力企业发展质效双升、

增产增收，助推陕西泸康酒业集团公司高质量发展，结合单位职

能优势，制定包联方案如下：

一、包联帮扶目标任务

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记

来陕考察重要讲话指示精神为指导，认真贯彻落实市政府、市包

联办对市直部门包联重点工业企业的工作要求，巩固夯实 2021

年包联企业成效，总结提升包联帮扶经验，发挥部门职能优势，

创新包联举措，突出亮点特色，高标准完成各项包联帮扶任务，

高质量推进包联企业工作进度，真情实意为企业做好服务，助力

企业发展提档加速、做强做大。

二、企业基本概况

陕西泸康酒业（集团）股份有限公司（以下简称“泸康公司”）

始建于 1951 年，其前身是“安康市酒厂”。于 1998 年 1 月，由

公司职工出资入股买断国有资产，实施第一次企业改制，原安康

市酒厂整体改制为安康泸康酒业有限公司。2002 年 11 月，公司

进行第二次改制，组建设立泸康公司，现位于安康市汉滨区环城

南路 1 号。经过六十八年的艰苦奋斗，公司现注册资本人民币

- 3 -

3000 万元，有职工 380 名，占地面积 657 亩，总资产 35,772 万

元，年产白酒超万吨，年实现销售收入 1.8 亿元，年上缴税金

2000 万元以上的一家以白酒生产经营为主体，集家电营销、饮

料果酒及现代物流服务等业务于一体的综合性跨地区的中型制

造企业。公司产品被评为“陕西名牌产品”“全国白酒质量优秀

产品”，产品注册商标“泸康”荣获陕西省著名商标称号，公司

多次被授予“全国质量效益型先进企业”“全国食品安全示范单

位”“全国食品行业先进单位”等。

三、工作措施及要求

（一）强化组织领导，落实帮扶责任。夯实重点企业包联帮

扶工作领导小组工作职责，单位主要领导任帮扶工作领导小组组

长，全年要深入企业 4 次以上，指导企业健康发展；分管领导

任帮扶工作领导小组副组长，全年深入企业服务不少于 5 次，主

动了解企业经营情况，开展平时帮扶工作。单位各科室干部职工

及窗口工作人员要积极主动为企业提供优质、便捷、高效服务，

将企业帮扶各项工作落到实处，切实为企业发展创造优质高效的

营商环境，所有帮扶活动要有记载资料留存。

（二）立足部门职能，创新帮扶举措。在去年帮扶成效的基

础上，持续加大帮扶工作力度，坚持问题导向，细化帮扶任务，

制定切实可行有效的帮扶方案。利用行政审批服务局工作优势，

为泸康公司提供“最多跑一次”“容缺受理”和“代办帮办”等

- 4 -

更加优质便捷的审批服务，为企业相关项目报批简化办事流程，

缩短办事时限，促进企业增产增收增效，加速企业经济高效发展。

（三）紧抓政策落实，强化要素保障。梳理汇总中省市支持

企业发展系列政策措施，加强与工信、财政、金融等相关部门的

沟通衔接，协调争取项目资金支持，缓解融资难题，力促支持企

业发展的各项政策措施落实兑现。密切关注水电油气及原料等关

键要素，协助破解制约企业生产发展的要素瓶颈，保障电力、原

料、天然气等各类要素正常供给，保障企业开足马力满负荷生产

运营。

（四）助力品牌推广，大力开拓市场。利用政务服务大厅人

流量大、宣传效果好的优势，通过中心 LED 屏、报刊栏播放企业

宣传片、企业期刊加强企业对外宣传，让社会大众更全面，更深

入了解企业品牌文化。协助企业优化官方网站、公众微信号，打

通网上销售渠道，扩宽产品销售路径。创新企业营销思路，完善

营销机制，借助大厅对外展示优势，探索研究企业产品展示展销

新模式，推广新产品知名度，协助企业扩大品牌影响力。

（五）系牢沟通纽带，实现共建共享。加强企业日常联络，

经常性开展到访调研，跟踪问效，与企业携手同心，真情实意打

造亲清政商关系，夯实包联帮扶成果和责任，创新开展趣味运动

会、品酒推介会等形式活动，加强与企业之间的联谊和宣传。

（六）严格督查问效，按时报送情况。帮扶责任人要高度重

- 5 -

视，真联实帮，帮出成效，争取优良考核成绩。要按照要求，每

季度末向市重点工业企业包联活动领导小组办公室（市工信局）

书面报送包联工作进展情况，平时加强与领导小组办公室的汇报

沟通，争取业务指导，重视宣传帮扶工作，提升帮扶水平。